
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE OPHEFFING VAN DE BESCHERMING 
VAN EEN MONUMENT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
HUISVESTING EN AMBTENARENZAKEN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- en 
dorpsgezichten, gewijzigd bij decreet van 22 februari 1995, inzonderheid artikel 9; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § I, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse 
regering van 15 oktober 1999,14 april 2000, 26 mei 2000, 10 mei 2001, I1 mei 2001 en 18 mei 
2001; 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 februari 1978 houdende bescherming als monument van 
het gebouw gelegen Etikhoveplein 3 te Maarkedal (Etikhove); 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en 
Landschappen van het Vlaamse Gewest van 6 januari 2000, 

BESLUIT: 

Enig artikel. Gelet op het feit dat de essentie van de bescherming, met name de 
muurschilderingen, definitief verdwenen zijn, dat daardoor de band met het vroegere 
kunstenaarscafé, waarop het ongunstige advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monunlenten en Landschappen gebaseerd is, verbroken is, dat tevens de bestemming van het 
gebouw dermate veranderd is, dat de overtreder veroordeeld werd en dat er juridisch geen 
verdere stappen kurrnen ondernomen worden en dat bijgevolg de waarden waarvoor het gebouw 
als monument werd beschermd niet meer aanwezig zijn, wordt, overeenkomstig artikel 9 van 
het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd bij decreet van 22 februari 1995, het koninklijk besluit 
van 9 februari 1978 opgeheven houdende bescherming van de voormalige herberg met interieur 
gelegen Etikhoveplein 3 (vmr. Dorp 23) te Maarkedal (Etikhove). 
Brussel, 

Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Huisvesting en Ambtenarenzaken 

Paul VAN GREMBERGEN. 


